XLVII. Postulabat porro ut in jugi immolationis actu verfarer, eamque ob rem facturum se dicebat, ut horror difficultatum animique mei in agendo repugnancia ita in me augeretur, ut nihil posthac nisi cum violentia & labore actura essem, ad mihi suppeditandum in rebus levissimis maximeque indifferentibus materiam

*Impuritate
excepta.*

*Documenta
a Christo ac-
cepta ad per-
fectionem
spectantia.*

riam victoriæ; quod semper ex illo tempore exper-
tam me esse, possum omnino confirmare. Addebat
præterea nihil suavitatis me gustaturam esse, nisi in
montis Calvariæ amaritudinibus, facturumque se ut
afflictionum martyrium invenirem in iis omnibus,
ex quibus cæterorum hominum gaudium, voluptas,
& temporaria felicitas potest coalescere: quod verum
fuisse manifesto experimento fecit ut sentirem; quan-
doquidem supplicium mihi esse coepit, quicquid vo-
luptatis nomine appellatur: ac vel in ipsis modicis ani-
mi relaxationibus, quæ sororibus quandoque conce-
duntur, gravius quidpiam patiebar, quam si acutissi-
mæ febris ardoribus laborasssem: quanquam vo-
lebat Dominus ut in mea agendi ratione nihil h̄ic
diversum appareret ab eo, quod sorores aliæ facie-
bant: unde fiebat ut illum sic alloquerer: O supre-
mum bonum meum, quanti mihi venditur hæc oble-
ctatio! Tanto mihi oneri erant lectus & refectorium, ut
ad utrumvis ineundum, vel accessisse satis esset ad ge-
mitus mihi excitandos lacrymasque eliciendas. At do-
mestica officia, & colloquia cum externis mihi pror-
fus intolerabilia erant, nec me unquam ire memini
ad locum hisce colloquiis destinatum, nisi cum ea
abhorrentis animi repugnantia, quam absque magna
adhibita vi, superare non poteram: quo circa s̄epe
provokebar in genua ut vires ad meipsam vincendam
supplex a Deo peterem. Scribendi labor non erat
minus mihi gravis, non tam ex eo quod flexis geni-
bus scribebam, quam ex illo altero & hujus & cæ-

Nn 3 te-

terarum actionum horrore. Existimatio ac fama , laudes & hominum plausus mihi graviores accidebant , quam vani honoris cupidissimis & ambitiosissimis hominibus ignominiae omnes , contemtus & abjectiones. Unde aliqua ejusmodi data occasione , Deum sic alloquebar : O mi Deus , arma potius in me tartareos omnes furores , quam hominum linguas vanis laudibus , plausibus & adulationibus : irruant in me potius humiliations omnes , dolores , contradictiones , & ex verecundia rubores ; horum enim omnium sitim inexpibilem in me accendebat , quamvis eorum cum praestō erant , sensu tam acri me pungeret , ut facere non possem , quin doloris identidem mei signa ederem , quod mihi erat intolerabile , quum me agnoscerem animo esse tam parum humili ac mortificato , ut afflictio mea homines latere non posset . Tum mea omnis consolatio erat ut confugerem ad propriæ abjectionis amorem , qui me impellebat ad gratias agendas supremo Domino meo , quod me talem hominibus ostenderet , qualis re ipsa eram , ut in hominum existimatione nihil omnino essem . Volebat insuper Dominus , ut mihi ipsi nihil quaererem , sed omnia tanquam ex ipsius manu susciperem , omnia ipsius arbitrio permitterem , nullamque rem pro meo nutu decernendam mihi vindicarem : ut de afflictione perinde illi gratias agerem , ac de affluentia consolationum : ut acerbissima quæque , quum evenirent , & gravissimum pudorem afferentia , pro meritis meis evenire , atque etiam infra merita esse existimarem , & natum inde dolorem pro his qui me af-

affligebant offerem. Volebat item ut de se, magna cum reverentia; de proximis quum bonæ existimationis, & commiserationis significatione loquerer: de me autem nunquam, aut certe breviter, & cum proprio contemtu, nisi cum gloriæ suæ causa aliter facere me juberet. Ut ipsius supremæ magnitudini omne bonum & omnem gloriam; mihi quicquid mali esset semper assignarem. Ut extra ipsum nullam consolationem quærerem, neque id satis, nisi solatia, quibus me recrearet, ipsi immolare, iisque nuntium remitterem. Ut nulli rei adhærescerem: vacua omnibus & spoliata essem: nihil nisi in ipso & propter ipsum amarem: ipsum solum in omnibus ejusque gloriæ augmentum, mei ipsius prorsus immemor, intuerer: & licet omnia propter ipsum facere deberem; volebat tamen ut in singulis actionibus meis semper esset aliquid, quod divinum Cor suum recta spectaret; ut puta, tempore recreationis oportere dicebat, ut sua ipsum recreatione oblectarem doloribus, mortificationibus, & humiliationibus quas mihi subministrandas curaret, & quæ mihi, ipso dante, non defuerunt: eaque omnia mihi accipienda esse cum gaudio in honorem ejusdem sacratissimi Cordis: itidem in refectorio offerri sibi a me volebat in suarum epularum delicias quicquid palato maxime arridere arbitrarer; & ita de cæteris omnibus meis exercitiis. Vetabat insuper ne unquam quemquam judicarem, accusarem, aut condemnarem, nisi me ipsam. Multa alia mihi documenta dedit, quorum præ multitudine cum obstupeficerem

rem, dixit mihi nihil esse quod timerem, quum es-
set ipse Magister bonus, tam potens in efficiendo ut
ea quæ doceret ad usum revocarentur, quam sapiens
in bene docendo & gubernando. Et quidem re ipsa Do-
minus, quod vere confirmare possum, natura licet ma-
xime repugnante efficiebat, ut id agerem quod volebat.

Quum aliquando essem coram sanctissimo Sacra-

X L V I I I .
*Revelatio de
festo in hono-
rem sanctis-
simi Cordis
Iesu cele-
brando.*

mento die octava ipsius festi, accepi a Deo meo pro-
fusas ipsius amoris gratias, mihique suboriri sensi de-
siderium ipsius beneficiis aliqua ex parte responden-
di, eique amorem pro amore reddendi, & dixit mihi:
non potes majorem mihi amorem testari, quam id fa-
ciendo quod jam toties a te petii. Tunc divinum
Cor suum mihi manifestans, En, inquit, Cor illud,
quod homines ita dilexit, ut nihil prætermiserit ad
suum ipsis amorem significandum, se etiam exhau-
rire & consumere non dubitans: & in gratiarum actio-
nes a plerisque nihil accipio aliud, quam ingratiani
signa, aliis irreverenter & sacrilege, aliis frigide
& contemtim erga hoc amoris Sacramentum se ge-
rentibus. Verum quod me gravius tangit illud est,
quod mihi consecrata corda sic se gerunt. Quamob-
rem id a te peto, ut feria sexta proxime sequens octa-
vam sanctissimi Sacramenti peculiari festo dicata sit
in honorem sacratissimi Cordis mei; qui dies cele-
brabitur potissimum sacra Eucharistia suscipienda, &
luendis solemni satisfactione injuriis, quæ ipsi sacra-
tissimo Cordi illatæ sunt, quamdiu in sacris aris san-
ctissimum Sacramentum publicæ adorationi palam

pro-

propositum fuit: ego vero tibi polliceor, Cor meum dilatatum iri ad effundendos abunde divini sui amoris influxus, in eos qui hunc ipsi honorem exhibebunt, & ab aliis exhibendum procurabunt. Et ad hæc quum respondissem me nescire qua ratione possem exequi quod ex me, a tam longo jam tempore, requirebat, dixit mihi ut super ea re alloquerer servum suum Patrem de la Colombiere, quem mihi ad hoc consilium exequendum miserat. Is autem quum me audisset, jussit ut scripto exararem, quæ ipsi de sacratissimo Christi Corde dixeram, nec non alia multa ad ipsum pro Dei gloria spectantia, qui voluit ut multum consolationum in hoc sancto viro reperirem, tum ut ex eo discerem divinis ipsius consiliis respondere, tum ut confirmarer ex illis, quibus angebar timoribus, ne in illusiones incurrerem, ita ut in assiduos gemitus propterea erumperem. Quum Dominus hunc servum suum ex hoc oppido vocasset ad infidelium conversionem procurandam, hanc mihi inflictam plagam sic excepit, ut prorsus acquiescerem voluntati Dei, qui illum adeo utilē mihi præstiterat exiguo illo temporis spatio, quo h̄ic commoratus erat; & mihi tantisper animum advertenti ad illam profectionem Dominus talem cogitationem exprobravit in hæc verba: agendum, egone tibi non sufficio principium tuum & finis tuus? Nec plura adjicienda fuerunt, ut omnia divinae voluntati permitterem; quandoquidem certo compertum habebam omnia, quæ mihi necessaria essent, ipsi cu-

O o ræ

At nullam adhuc nanciscebar opportunitatem in lucem emittendi devotionem in Cor sacratissimum, quam pene unam spirabam. Prima illius manifestandæ opportunitas mihi per divinam bonitatem oblata ejusmodi fuit: quum festum sanctæ Margaritæ incidiisset in feriam sextam, rogavi Sorores nostras in noviciatu degentes, cuius curæ tunc præseram, ut quicquid honoris mihi parabant occasione diei, qui festus erat sanctæ Patronæ meæ, id totum ad honорandum Cor sacratissimum Domini nostri Jesu Christi converterent; quod fecerunt ex animo, composita exigua ara, cui imposuerunt icunculam sacratissimi Cordis in charta calamo delineatam. Huic imaginæ conatæ sumus exhibere quicquid honorum nobis hoc sacratissimum Cor suggessit, quod & mihi & illis multas accersivit humiliations, mortifications & contradictiones. Id enim mihi criminationis inferebatur, quod vellem novam devotionem in mores inducere. Quæ omnes afflictiones magno mihi erant solatio: quodque timebam maxime illud erat, ne divinum illud Cor hisce sermonibus offenderetur, & aliquid inde injuriæ in ipsum redundaret: omnia enim, quæ contra hanc devotionem dici audiebam, totidem gladii erant, quibus Cor meum transfodiebatur. Interdictum porro mihi fuit ne ullam ex his sacratissimi Cordis imaginibus palam exponerem, dictumque mihi est aliud concedi non posse, nisi ut illi secretum aliquem cultum offerrem. In afflictio-

ne

*Occasione
dicti cultus
erga Cor SS.
Jesu multa
patitur.*

ne mea non habebam ad quem confugerem , nisi ad ipsummet Dominum , qui dejectum mihi erigebat animum , dicens assidue : ne timeas , regnabo , quicquid contra moliantur inimici mei , iique omnes qui obstare conabuntur : quæ verba me admodum consolata sunt , quandoquidem aliud optabam nihil , nisi ut ipsum regnantem viderem . Ipsi igitur curam commisi causæ suæ defendendæ , dum ego filens paterer . Sed tot alia excitata sunt persecutionum genera , ut infernus totus adversus me debacchari , omniaque eo spectare viderentur ut ad nihil redigerer . Fateor tamen nunquam me majori pace intus in memetipsa potitam esse , nec tam ingenti affectam esse gaudio , quam quum mihi minæ intentarentur de subeundo carcere , atque denuntiaretur fore ut (instar boni Magistri mei) apud unum e Principibus terræ traducerer tanquam muliercula in vanis imaginatio- nis suæ ludificationibus pertinaciter obfirmata . Quod non eo dico , ut credatur me multum passam esse , sed potius ut manifestentur ingentes Dei mei miserationes erga me , quæ unice amabam , plurisque quam cætera omnia faciebam eam , quam mecum communicabat , suæ Crucis portionem , escam scilicet mihi tam suavem , ut nunquam illam fastidiarem .

Si penes me fuisset sacram Eucharistiam crebro sumere , cumulate mihi satisfactum esset . Acciditque aliquando ut ardenter id cupienti mihi obtulerit sese superemus Dominus meus , & congesta scopis purga-

X L I X .
Iesu erga
ipsum amo-
ris insigne
testimonium.

O o 2 men-

menta ferenti dixerit: vidi, Filia, gemitus tuos, & cordis tui desideria ita mihi grata sunt, ut si meum divinum amoris Sacramentum non instituisssem, illud ipsum in gratiam tui instituturus essem, ut gauderem voluptate habitandi in anima tua, meamque amoris quietem in corde tuo caperem. Quæ verba me tam vehementi ardore penetrarunt, ut illius vi animam meam totam abripi sentirem, neque possem animi mei sensum aliter significare, quam hisce vocibus: O amorem, O Deum nimium amantem tam indignæ creaturæ! Atque hoc mihi toto vitæ tempore vehemens incitamentum fuit ad expromendam erga hunc purum amorem grati animi memoriam.

L.

*Visio animæ
in Purgato-
rio detenta
auxilium ab
ipsa peten-
tis.*

Alio quodam die quum essem coram sanctissimo Sacramento (festus agebatur ejusdem sanctissimi Sacramenti dies) obtulit sese mihi quidam totus absorptus flammis, quarum ardores tam acriter me invadabant, ut una cum illo ardere mihi ipsa viderer. Is quum mihi ostendisset quam miseranda esset in purgatorio sua conditio, magnam vim lacrymarum profudi: tum mihi dixit: ego sum Religiosus ille Benedictinus, qui peccatorum tuorum confessionem quodam die excipiens jussi ut sacram Eucharistiam susciperes; in cuius rei gratiam, Deus mihi potestatem fecit petendi a te in meis cruciatibus auxiliis. Petiit itaque, ut trimestri spatio quicquid facere me aut pati contingeret sibi donarem; quod ipsi promisi, petita prius a Superiore mea hujus rei facultate. Explicuit mihi vehementium dolorum suorum causas, quæ erant

erant ejusmodi: quod nempe privatum commodum, præ nimio bonæ apud homines existimationis studio, divinæ gloriæ antetulisset. Altera causa, quod charitatis partes non explevisset erga fratres suos. Tertia causa erat nimius naturalis affectus erga creaturas, isque in colloquiis spiritualibus significatus, quod multum Deo displicere testabatur. Mihi esset admodum difficile explicare quid hisce tribus mensibus passa sim; nec enim unquam discedebat a me, & qua parte hærebat lateri meo, ea ardere tota mihi videbatur, sed cum sensu doloris tam acri, ut fere assiduos gemitus ederem, lacrymasque funderem assiduas: atque Superior mea miserata vicem meam, severas pœnitentias mihi imponebat, præsertim corporis verberationes; iis enim poenis atque corporis macerationibus, quæ mihi ex charitate injungebantur, multum remittebatur de aliis poenis, quas illa sanctitas amoris mihi imprimebat tanquam exiguum specimen pœnarum, quibus animas illas commiseratione fane dignas affigit. Expletis tribus mensibus vidi illum longe alium atque antea videram; nam prorsus gaudio cumulatus & gloria ad suam felicitatem æternam possidendam evolabat. Mihi cum gratiarum actione dixit se apud Deum auxilio mihi futurum. Verum ego in morbum incideram; & quum idem meorum atque illius dolorum finis fuisset, brevi ex morbo convalui.

Quum autem aliquando supremus Dominus meus mihi significasset, si quando deferere statuisset aliquam ex animabus pro quibus me pati volebat, facturum

L.I.
Terribilia
patitur pro
salute animæ
jamjam a
Deo repro-
se bändæ.

110 DE VITA VENERAB. MATRIS

se ut experirer qui sit status animæ reprobatae , fentientia remque ipsa angustias , quibus urgetur mortis imminentis tempore . Nihil unquam terribilis experta sum , idque mihi declarare cupienti verba non sufficiunt . Aliquando enim mihi seorsum ab aliis laboranti data est in conspectum religiosa quædam adhuc vivens , mihiq[ue] sic dictum est , ut penitus intelligerem : ecquid vides illam nomine tenus religiosam , quam paratus sum evomere ex corde meo & sibi metipsam derelinquere ? Eodem temporis momento tanto terrore correpta sum , ut prono in terram vultu prostrata dudum ibi manserim , ex concepto timore animum confirmare non valens ; atque eodem tempore divinæ justitiæ me obtuli ad patiendum quicquid ipsi liberet , ut illam non desereret : tum visa sum mihi , conversâ in me justâ ipsius indignatione , ad horribiles omni ex parte redacta ærumnas & angustias . Namque humeros meos prægravi pondere premi sentiebam . Si lubebat oculos ad Cœlum tollere , cernebam numen mihi infensum virgis verberibusque mox in me expediendis armatum : ex alia parte videbar mihi videre infernum hiantem , faucibus ad me deglutientiam apertis . Intus apud me rebellabant omnia , & in perturbatione versabantur ; inimicus meus violentis undique me impetebat temptationibus præsertim desperationis , & assidue fugiebam eum qui fugienti mihi instabat , & cujus oculis occultare me non poteram ; quodvis enim tormenti genus ultro subiisse ad hujusmodi latebram reperiendam . Ignominias ferebam

hor-

horrendas, quod ærumnas meas omnibus notas esse
arbitrarer: ac ne precari quidem Deum poteram,
nec aliter quam lacrymis dolorem meum testari; id
unum dicendo, Ah! quam horrendum est incidere in
manus Dei viventis. Aliásque prono in terram ore di-
cebam: percutie, mi Deus, seca, ure, absume quic-
quid tibi displicet, nec corpori meo, nec vitæ meæ,
nec carni, nec sanguini meo parce, modo hanc ani-
mam aeternum salvam esse jubeas. Non poteram,
fateor, diu sustinere tam acerbum statum, nisi ipsius
Domini amantissima misericordia sub justitiæ suæ se-
veritate prope succumbentem me confirmasset. Hinc
adeo morbum contraxi, ac nonnisi ægre mortem ef-
fugi. Graves hujusmodi affectiones animi sape, ut pa-
terer, effecit; inter quas quum mihi ostendisset ultio-
nem quam volebat de quibusdam animabus sumere,
ad ejus sacratos pedes amplectendos supplex provolu-
ta ipsum sic allocuta sum: O mi Salvator, effunde po-
tius in me omnem iram tuam, & dele me de libro vitæ,
potius quam ut perdas animas iustas tuas quæ tibi tan-
ti constiterunt. Et mihi datum est responsum: at illæ
te non amant, nec te affligere desinent. Nihil inter-
est, O mi Deus, dummodo te ament, non desinam
orare te ut ipsis ignoscas. Dimitte me, eas jam pati
non possum. Tum vero adhuc arctius illum complexa,
non, Domine mi, non te dimittam, donec illis igno-
veris; & dixit mihi: annuo, si vadem te pro illis dare
vis. Volo utique Domine: at tibi non satisfaciam ni-
si ex tuis ipsis, ut soleo, bonis, qui thesauri sunt
fa-

112 DE VITA VENERAB. MATRIS
sacratiſſimi Cordis tui. In hac oblatā conditione ac-
quievit.

LII.
Visio cœlestis
SS. Cordis
Jesu.

Alio quodam die, quum facerem opus commune
can nabinum, fecessi in exiguum impluvium prope
Templi cellam, ubi ſanctissimum Sacramentum affer-
vatur: ibi flexis genibus in opus nostrum incumbens,
adverti protinus animum meum ac sensus meos col-
ligere fese, ac mihi ſimul repræſentatum eſt amabile
Cor adorandi Jesu mei, ſole ſplendidius. Mediis erat
in flammis puri amoris ſui, circumdantibus Seraphi-
nis, qui mira quadam symphonia concinebant:

Amor triumphat,
Potitur amor,
Gaudia procreat,
Sacri Cordis amor.

Quumque beati illi ſpiritus me invitarent ad lau-
des illius divini Cordis una ſecum celebrandas, non
audebam me iſpis adjungere; ſed meam hanc timi-
ditatem arguerunt, mihiq; dixerunt ſe veniſſe ut me
ſibi ſociam аſſumerent, ad perpetuum amoris, adora-
tionis, laudumque obsequium illi perſolvendum; quem
in finem, mea vice iſpſimet functuri eſſent coram ſan-
ctissimo Sacramento, ut vicaria iſporum opera illud
ſine ulla intermissione amare poſſem; itidemque dixe-
runt in partem ſe venturos amoris mei, paſſurosque
in persona mea, quemadmodum ego in persona eo-
rum potitura eram; initæque hujus ſocietatis moni-
mentum eodem tempore in hoc ſacratiſſimo Corde
litteris aureis & indelebili amoris charactere confi-
gna-

gnarunt. Duabus tribusve horis in hac divina communicatione expletis, illius effectus in reliquum totius vitæ meæ tempus permanere sensi, sive auxiliis inde acceptis, sive deliciis quas illa pepererat & pariebat in me, quam ejusmodi gratia totam reliquit velut pudoris abyssō immersam: nec deinde illos beatos spiritus inter orandum aliter appellabam, quam meos divinos socios. Id tanto me desiderio inflammavit sinceræ in agendo animi intentionis, tamque sublimem animo meo notionem impressit illius puritatis, quæ necessaria est hominibus cum Deo collocuturis, ut præ illa, omnia mihi immunda viderentur.

Accidit alio quodam tempore, ut una e Sororibus nostris junioribus lethargia sopiretur, utque spes nulla supereffet fore, ut extremis morientium Sacramentis muniri posset; quod multum angebat totam domum nostram, ac præsertim nostram Matrem, quæ jussit ut Domino promitterem quicquid sibi ad eam gratiam impetrandam acceptum fore benigne mihi significare vellet. At vix Superioris præscripto parueram, quum supremus ille Dominus animæ meæ mihi pollicitus est, sororem non morituram sine illo, quæ merito ipsi precabamur, Sacramentorum subsidiis, dummodo ego tria ipsi Domino pollicerer, quæ ex me omnino requirebat. Primum, ut nunquam ullum in religiosa familia officium mihi assignatum detrectarem: secundum, ut ad colloquia cum externis ire; ac demum (quod tertium erat) scribere non

LIII.

Sorori lethargo laboranti succurrat promissione Deo facta.

Pp re-

renuerem. Ad hanc petitionem fateor me totam cohortis
ruisse, quod ab hisce rebus vehementer animus meus
abhorret. Respondi autem: O Domine mi, ea sa-
nè parte me probas, qua debilem me nosti; at facul-
tatem petam, quæ quidem mihi continuo a mea Su-
periore concessa est; quantumvis hanc mihi acerbam
facultatem fore; ipsi significarem. Hujus promissi,
quod in morem voti Dominus a me fieri voluit,
testem etiam syngrapham confidere me jussit, ut ab
sponsione desciscere jam non possem. Verum, hei
mihi! quoties in his, quæ promiseram, præstandis in-
fidelem me præbui. Neque enim Dominus, qui sibi
promitti jussérat, eam, quam patiebar in præstanto
promisso, difficultatem ademit, quæ ad hunc usque
diem mihi relicta est: sed Soror nostra extremis Sa-
cramentis munita fuit.

LIV.

*Nomen Je-
su pectori
insculpit &
miraculo sa-
natur.*

Ut autem ostendam, quoisque tot inter insignia
Dei beneficia infidelitas mea procederet, id quod se-
quitur commemorabo. Quum aliquando ardenti te-
nerer desiderio recipiendi me ad exercitia spiritualia
per aliquot dies de more peragenda, ad ea ut me ali-
quot ante diebus compararem, volui secundò sanctum
Jesu nomen cordi meo insculpere: sed quum id ita
fecisset, ut inde vulnera nata essent, mea Superior ea
de re per me monita, pridie quam mihi exercitia ineun-
da essent, mihi dixit se velle aliquod remedium huic
malo procurare, ne quem ex eo pericolosum mor-
bum contraherem. Eam ob rem has ad Dominum no-
strum querelas detuli meas: O mi amor unice, pa-
tie-

tierisne ut præter te alius quisquam cernat plagas,
 quas tui caufa mihi intuli? Nonne ea est potentia tua,
 ut sanare me valeas, qui summum meis omnibus ma-
 lis es remedium? Denique misertus mei ob eam
 quam patiebar in hoc aperiendo vulnere animi re-
 pugnantiam, promisit mihi postridie me sanam fo-
 re; quod ita re ipsa factum est uti promiserat. Sed
 quum id renuntiare non potuisse Superiori meæ,
 cuius alloquendæ opportunitatem nacta non eram, per
 schedulam edixit mihi, ut plagas meas ostendereim So-
 rori id suo nomine nuntianti, quæ malo meo reme-
 dium adhibitura esset. Quia autem sana facta eram,
 existimavi licere mihi exequendis illis obedientiæ jus-
 sis supersedere, donec Matrem nostram adiisse, uti
 re ipsa ob idipsum adii, dixique me sanatam esse.
 Proh Deus bone! Quam severe, propter hanc in obe-
 dientia moram accepta fui, tam a Superiore ipsa, quam
 a supremo Domino meo, qui me sub pedibus suis
 velut in quodam exilio esse jussit, ubi mansi dies
 circiter quinque assidue deflens violatam a me obe-
 dientiam; veniamque orans perpetuis corporis ma-
 cerationibus. Quod ad meam Superiorem attinet, ipsa
 mecum tunc egit omnino non indulgenter, prout
 ipsi Dominus suggerebat; nam sacræ Communio-
 nis privatione me multavit, quo suppicio gravius
 aliud in hac vita mihi non erat, millies enim mor-
 te damnari maluissim: plegas insuper meas me osten-
 dere Sorori jussit, quæ sanatas illas comperiens nul-
 lum iis remedium adhibere voluit: magnum nihil-

Quanta ob
 levissimum
 inobedientiæ
 defectum
 passat.

Pp 2 minus

minus inde pudorem retuli: & hæc omnia nihili ducebam; nullum enim est tormenti genus, quod non ultro subitura essem ad testandum dolorem, quem capiebam ex illa offensione supremi Domini mei, qui demum, postquam mihi compertum fecit, quantum sibi displiceret, vel minimus ac levissimus obedientiæ defectus in anima religiosa, & postquam hujus culpæ meæ pœnam a me repetiit, adfuit ipse met postremis meorum exercitiorum diebus, meas absterfurus lacrymas & vitam redditurus animæ meæ. Sed hic finis doloris mei non fuit, quantiscumque me blanditiis & suavitatibus demulceret: hæc una recordatio, quod ipsi displicuisse, mihi satis erat ut effunderer in lacrymas. Ita enim liquido mihi monstravit quid sit obedientia in anima religiosa, ut fatear, me ad illum usque diem, id quodammodo non intellexisse; sed in hoc referendo longius excurrerem. Et dixit mihi, in pœnam meæ culpæ, non solum hanc sacratissimi nominis Jesu insculptam lateri meo notam, quæ mihi tanti constiterat, in memoriam illius doloris quem ipse in hoc accipiendo nomine passus erat; non solum, inquam, hanc notam posthac non apparituram, sed ne illam quidem, quæ prius impressa fuerat; quæ ambæ antea probe signatae, & suis quæque distinctæ characteribus apparent. Atque illud dicere possum, meam hanc solitudinem, doloris plenam solitudinem fuisse.

LV:
Spiritus in
ea agentis
probatio
queritur,
& miraculo
veritas con-
firmatur.

Quumque tam assidue infirma essem valetudine, ut octodecim continentes dies mihi sine morbo non ef-

effluenter; quodam die, gravi ex morbo decubentem ac vix fatis habentem vocis, ut audiri possem, adiit me Mater nostra matutino tempore, schedulamque mihi dedit, jubens ut id facerem, quod illa contineret. Erat autem ejusmodi: neceſſe eſſe ſibi certum experimentum capere, num ea omnia, quæ in me agebantur, a Spiritu Dei eſſent: hujus rei argumentum fore, ſi Deus quinque mensium integrum valetudinem, nulliusque alienæ opis indigentem mihi concederet. Si autem aut diabolicus, aut naturalis spiritus me regeret, eodem ſemper modo corpus meum affectum iri. Dicere nequeo quantorum mihi dolorum hæc ſchedula cauſa fuerit, cujuſ mihi argumentum & ſententia, antequam eam legiſſem, manifestata fuerat. Igitur valetudinario exire jufſa ſum ejusmodi verbis, quæ ipſe Dominus noster ſuggerebat, ut ea naturæ graviora & acerbiora efficeret. Hanc igitur ſchedulam obtuli supremo Domino meo, qui non ignorabat quid contineret, & respondit mihi: id tibi conſirmo, Filia, me in testimonium boni ſpiritus, qui te regit, ultro illi confeſſurum fuifſe tot annos firmæ valetudinis tuæ, quot menses popofſit; imo quæcumque alia voluifſet certa hujus rei ſigna daturum fuifſe. Quumque Sacerdos ſacram Hostiam populo adorandam exhiberet in Missæ ſacrificio, ſenſu ipſo experta ſum omnes meæ valetudinis infirmitates mihi de-tractas eſſe more uestis qua exūta eſſem, & quæ ſupeſta mansiſſet; nec minus viribus valere coepi, minusque firma uti valetudine, quam robustiſſimus

P p 3 quif-

quispiam, quem a longo tempore nullus tentasset morbus; quo in statu præfinitum mihi tempus exegi, eoque expleto in priorem statum restituta sum.

L VI.
Febri labo-
rans e vale-
tudinario
egredi &
spiritualibus
exercitiis
vacare jube-
tur, ubi a
Christo sana-
tur, & deli-
ciis cumula-
tur.

Quum autem me, die quodam, febri laborantem Superior mea valetudinario exire jussisset ad spiritualia exercitia de more traducendam, meæ enim recurrebant ea peragendi vices; dixit mihi: vade, committo te curæ Domini nostri Jesu Christi; ipse te dirigat; ipse te gubernet & sanet juxta suam voluntatem. Quanquam nonnihil obstupui, tunc enim ab febre mihi corpus intremebat, abii tamen læta hoc obedientiæ præscripto exequendo, tum quod totam me commissam viderem curæ boni magistri mei, tum quod occasionem hinc nacta essem pro ipsius amore patiendo, nihil sollicita quo modo exercitorum meorum tempore mecum ageret, ac perinde æquo animo futura, sive patiendo, sive fruendo tunc exerceri me vellet: mihi paria sunt omnia: dummodo ipse sibi satisfaciat, & ego illum diligam, id mihi, ajebam, satis est. Sed ubi primum in cellam nostram me recepi, obtulit ipse se mihi, quæ humi me abjeceram dolore & frigore pene exanimis, ac surgere jussam innumeris blanditiis exceptit dicens: ecce nunc penes me tota es, & curæ meæ omnino relicta, quam ob rem sanam te volo his reddere, qui ægrotantem te mihi in manus dederunt. Tam perfecte sanam reipsa me fecit, ut mihi ipsa non viderer ægrotasse: quod magnam admirationem commovit præsertim Superiori meæ quid gestum esset scienti. Nunquam solitudinem experta sum

sum tantis perfusam gaudiis ac deliciis: in quodam
Paradiso versari me putabam ob insignes gratias, quas
continenter accipiebam a Domino meo Jesu Chri-
sto, a sanctissima ipsius Matre, ab Angelo meo Cu-
stode, & Beato Patre meo sancto Francisco Salesio.
Illas gratias singillatim non persequar, ne longior sim;
verum O quam singulares illæ fuerunt! Amabilis di-
rector meus, ut consolaretur dolorem, quo me affe-
cerat delendâ sacratissimi sui nominis notâ tantis
cum doloribus cordi meo ante insculptâ, ejusdem no-
minis notam interiorem cordi meo imprimere grava-
tus non est, externaque pectori meo inscribere
puri amoris sui sigillo & prorsus inflammato scalpel-
lo: verum id eo modo fecit, qui millies plenior con-
solationis & gaudii fuit, quam ille prior afflictionis &
doloris fuerat. Quum mihi deeslet nihil præter Cru-
cem, sine qua vivere non poteram, & extra quam
mihi voluptas nulla etiam cœlestis & divina sapiebat,
quia instar omnium deliciarum illud habebam ut nem-
pe essem similis Jesu meo patienti; id unum verfa-
bam animo, ut corpus meum vexarem omnibus
macerationibus, quas pro ampla, quæ mihi facta
erat, hujus rei potestate adhibere licebat. Et re ipsa
hoc ipsum corpus probe maceravi sive poenitentiis,
sive certa victus lectique ratione; stravi enim mihi
e testaceis fragmentis lectulum, in quo cubabam
summa cum voluptate, tota licet contra infreme
natura: sed frustra erat hic fremitus, cui non auscul-
tabam. Quum autem vellem corpori meo adhibere

ma-

macerationem quamdam, quæ ipsa sua asperitate magna sui appetitionem in me ciebat, & qua putabam aliquo modo satisfacturam me pro injuriis Domino nostro in sanctissimo Sacramento illatis, sive a me indigna peccatrice, sive ab iis omnibus, qui in eodem Sacramento honorem ipsi debitum violant; paranti jam mihi hujus propositi executionem supremus Dominus meus edixit ne ultra progrederer^z, dicens: gratius sibi fore sacrificium desiderii mei, quam si illud exequerer, propterea quod ipse, qui spiritus est, sacrificia spiritus requireret: quibus dictis parui & acquievi.

LVII.
*Visio cœlestis
in sumtione
Eucharistia
cum prædi-
ctione secu-
turæ infirmi-
tatis gravif-
simæ.*

Eunti aliquando mihi ad sanctam Communionem, visa est, instar solis cuius splendorem ferre non poteram, splendere sacra Hostia, ejusque in medio Dominus noster in manu habens coronam spineam, quam paulo post Sacramenti susceptionem imposuit capitati meo dicens: accipe, Filia, coronam hanc in signum illius, qua brevi donaberis in similitudinem mei. Tunc non intellexi quid haec sibi vellent; sed non ita multo post comperi ex iis effectibus, qui consecuti sunt, terribiles plagas mihi in capite inflatas; ita ut ex illo tempore mihi viderer caput habere circuminctum acutissimis dolorum spinis, quibus, quoad vixero, pungi non desinam: pro quibus doloribus immortales ago gratias Deo meo, qui tantis beneficiis afficit vilem suam victimam. Verum, hei mihi! victimas, ut saepe dico Domino meo, decet esse innoxias, quum ego contra

to-

tota noxia sim. At fateor me pretiosam hanc coronam a supremo Domino meo acceptam in majoris beneficij loco reponere , quam si maximorum Regum terræ omnia diadema mihi dono donasset : idque eo magis , quod nemo coronam hanc mihi detrahere potest , & quod sæpe hinc ad beatam adducor necessitatem vigilandi , & cum ipso , qui meus unicus amor est , colloquendi , caput meum in cervicali reclinare nequiens , sicut bonus Magister meus , qui adorandum caput suum in Crucis lecto reclinare non poterat. Id me incredibilis gaudiis afficit , quum aliquam ipsius in me similitudinem exprimi video . Volebatque Dominus , ut per hunc meum dolorem a Deo Patre suo , per merita spinae coronationis suæ , cui meam consociabam , supplex peterem conversionem peccatorum ad meliorem vitam , & humilitatem pro superbis illis capitibus , quorum fastus tam ingratus ipsi & injuriosus est.

Quodam die ex eorum numero qui ante quadragenarium jejunium geniales sunt , quinque circiter hebdomadibus ante feriam quartam cinerum , post sacram Communionem Dominus se mihi obtulit Crucem suam bajulans , sub ea insuper specie , qua Iudeis ostensus est a Pilato dicente , *Ecce Homo* , totus vulneribus laceratus & fugillationibus deformatus , manante undique ipsius adorando sanguine , ac tristi lamentabilique voce dicens : nemo ne erit , quem misereat mei , quive mecum paciente dolere , & in partem venire velit dolorum meorum , inter digna com-

Q q mi-

L VIII.
*Visio Christi
Crucem ba-
julantis tem-
pore Baccha-
naliū.*

miseratione tormenta , quæ patior a peccatoribus hoc
præsertim tempore? Quod in me erat , ad hoc offi-
cium ipsi exhibendum , ulti detuli , ad sacratos ejus
pedes provoluta cum lacrymis & gemitibus ; subiens
que onus prægravis illius Crucis clavorum cuspidi-
bus undique inhorrescentis , cuius pondere opprimi
me sentiebam , cœpi melius intelligere gravitatem &
malitiam peccati , quod ita in corde meo detestabar ,
ut maluisse millies præcipitem me dare in infer-
num , quam vel unum peccatum sciens ac volens com-
mittere . O dignum , ajebam , omni execratione pec-
catum , quam detestabile es propter injuriam quam
infers supremo bono meo ! Dominus autem mihi si-
gnificavit , satis non esse , quod Crucem illam baju-
larem ; sed mihi faciendum , ut cum ipso eidem cruci
affigerer , ut fida ipsi socia adjungerer particeps dolo-
rum ejus , contemtuum , opprobriorum & aliarum con-
tumeliarum , quas patiebatur . Continuo permisi me
totam ejus voluntati in iis omnibus quæ ex me cu-
piebat , finens me , pro ejus beneplacito , Crucis affigi
vi morbi , qui brevi effecit , ut clavorum , quibus illa
Crux tota aspera erat , aculeos sentirem doloribus
acerrimis , quos non levabat alia commiseratio , quam
contemtiones aliaque multa inde consecuta naturæ
maxime odiosa . Sed heu ! quid possem pati , quod
æquaret magnitudinem criminum meorum , quæ me
jugiter pudoris velut abyssø quadam absorptam tenent ,
ex quo Deus ostendit mihi horribilem figuram ani-
mæ peccati mortalis labe foedatae , nec non ipsius pec-
cati

cati gravitatem quæ, in bonitatem insurgens infinite amabilem, ipsi summe injuriosa est. Hic aspectus acerbius me angit, quam omnia tormentorum genera; iis enim omnibus vellem cruciari cœpisse tamquam antidotis adversus peccata, ne in ea, quæcumque admissi, inciderem; idque vellem, etiamsi certo compertrum haberem Deum meum ex infinita sua misericordia illorum peccatorum veniam mihi concessurum, neque illis tormentis cruciandam me traditurum. His dolorum sensus, de quibus supra dixi, perseverare solebant in me toto genialium dierum tempore ad feriam usque quartam cinerum, quo die videbar in extremis esse, nullo mihi suppetente solatio vel levamine, quod novam dolorum accessionem non pareret: ac deinde derepente satis mihi virium ac vigoris esse comperiebam ad sacrum Quadragesimæ jejuniū observandum, quod supremi Domini mei beneficio ac miseratione semper observavi; quamvis aliquando tot doloribus opprimerer, ut exercitium aliquod aggrediens mihi non viderer posse in eo ad finem usque subsistere: tum ab illo ad aliud inchoandum pergebam iisdem cum difficultatibus, dicens: O mi Deus, hanc gratiam mihi concede, ut ad finem pervenire possim: quem postquam affecuta eram, Domino agebam gratias quod tolerantiis suis, quasi horologio, sic metiretur momenta mei temporis, cuius horarum singularum ita dari signum jubebat, ut illud dolorum suorum quasi rotæ circumactæ moderarentur. Et quando novæ alicujus Crucis dono mu-

Qq 2 ne-

nerari me volebat, ad id me præparabat affluentia blanditiarum & deliciarum spiritualium tantarum, ut illis sustinendis par futura non fuisset, si diuturniores fuissent: & tunc temporis dicebam: O mi amor unice, hæc omnia gaudia voluntaria abdicatione tibi in manus trado: transfer ea ad sanctas illas animas, quæ melius quam ego, iis utentur ad majorem gloriam tuam: te unum volo, propter te ipsum: subtrahe ergo mihi cætera omnia, ut te amore complectar ab omni & propriæ utilitatis intuitu & voluptatis illecebra libero; & aliquando illud ipsum erat tempus, quo de industria studebat meis desideriis adversari, non secus ac sapiens peritusque director, dans mihi frui, quum pati voluisse. Utrumque, fateor, profectum ex ipsius manu donum erat: atque omnia quæ in me contulit beneficia, ex mera misericordia contulit; nec enim ulla unquam creatura sic illi restitit, ut ego restiti, sive infidelitatibus meis, sive illo quo laborabam metu in illusiones incurrendi. Et centies mirata sum quod ille me non redigeret in nihilum. Quantæcumque meæ sint culpæ, me non privat amabili præsentia sua, sicut ipse mihi pollicitus est; sed quum ipsi aliqua in re displicui, eamdem præsentiam mihi exhibet ita terribilem, ut quodvis tormentum mihi futurum esset levius, quodvis lubentius millies toleratura essem, quam divinam illam præsentiam divinæque sanctitatis subitura conspectum, post contractam alicujus peccati labem: & tunc temporis, in latebras aliquas, si penes me fuisset, con-

ji-

jjicere me voluisse; sed vani erant mei omnes co-
natus, ubique enim in id, quod fugiebam, incurre-
bam, idque cum cruciatibus adeo horrendis, ut mihi
ipsa esse viderer in purgatorio. Nihil erat in me do-
lore vacuum, solatium nullum, nec solatii conquiren-
di desiderium. Hinc in amaritudine dolorum meorum
erumpebam in has voces: O quam horrendum est in-
cidere in manus Dei viventis! Hunc in modum meas
ipse noxas eluebat, quando ipsa satis fidelem prom-
tumque ad eas puniendas animum non adhibebam.
Nec ullum unquam peculiare beneficium ipsius boni-
tas mihi impertiebatur, quod non hujusmodi tormenta
præcederent; itemque post accepta beneficia, me absor-
ptam esse quodammodo sentiebam purgatorio humili-
lationum & ignominiarum, in quo ea patiebar quæ
verbis exprimere nequeo; sed semper in summa animi
quiete, quæ mihi nulla re turbari posse videbatur;
quamvis partem animæ inferiorem sæpe agitarent si-
ve animi mei commotiones, sive inimicus meus, qui
ut me perturbaret nihil non moliebatur, cum nulla
sit anima contra quam valeat magis, & in qua plus
lucri faciat, quam ea, quæ laborat animi perturbatio-
ne & inquietudine: talem animam sibi ipse ludibrio
habet atque ad omne bonum ineptam facit.

F I N I S.

Deus fit benedictus.

Q q 3

EX-

EXCERPTA QUÆDAM

Litterarum ejusdem Ven. Matris ad animæ suæ
rectorem scriptarum.

Ex Litteris datis 10. Augusti 1689.

Divinissimum illud Christi Cor totam me tenet
affidue veluti mersam mari amaritudinem, & aby-
so humiliationum atque abjectionum, ut ipsi similis
effecta, peculiari quodam cultu prosequar illum ango-
rum & ærumnarum gurgitem, quo mersum semper
fuit Cor ipsum sacratissimum Christi; divinâ justitiâ
sic ab eo ultiōnem de injuriis per nos Patri æterno il-
latis exigente. Quos itaque, ob stabilitum illius sa-
cratissimi Cordis regnum, nonnunquam experior læ-
titiæ sensus, ii fulgoris instar dicto citius abeunt, sta-
timque revolvor ad meam hanc in pace impertur-
bata amaritudinem amarissimam, quo ex fonte re-
fero mentem ad hominum laudes ac vituperia ex
æquo paratam, dum apud me statuo, talia hominum
de me judicia aliam me nunquam posse efficere ac
reipsa sum coram Deo. Per quicquid igitur inest ti-
bi amoris erga Cor Christi divinissimum, te oro,
atque obtestor, ut ab ipso Christo Domino exores
tibi gratiam perspiciendi numquid pravi habeat ifce,
quem exposui, animi status, & quid sit in me quod
Domino displiceat; quod deinde totum, pio commi-
serationis officio, mihi simpliciter & aperte declarare
ne graveris: ego enim lucis egentissima, in iis omni-
bus

bus quæ ad me spectant, tota cæca sum. Quamobrem, ne quid in me obstat sacratissimo Cordi maiorem sui cognitionem & amorem hominum mentibus injicere volenti, s̄epe verita, eo adducor ut cupiam eximi, si Deo placitum foret, hac misera vita, in qua mihi una voluptas est perpetuo pati in similitudinem hujus dilecti animarum nostrarum, qui metam acri urget patiendi fame; ut miser famelicus cibum non possit excipere ore avidiori, quam ego corde expetam panem suavissimum dolorum, contemptus, humiliations, hominum denique de me oblivionem & propriam cum rubore abjectionem.

Litteræ datæ 3. Novembbris 1689. sic incipiunt:

Nunc igitur adeat tandem illud tempus, quum corda nostra sine intermissione oportet absungi divino illo incendio sacratissimi Cordis amabilis Jesu nostri; qui quum intra se jam non contineat sacras illas flamas, easdem tam ardentes intorquet in corda huic igni concipiendo satis aptata. His ergo flammis ardere nobis detur in perpetuas æternitates.

Deinde sub finem Epistolæ postquam exposuit nonnullas gratias, & sibi concessa a Deo lumina, pergit in hanc sententiam:

De his nihilominus quid sentias mihi velim significes, & quo ex spiritu hæc omnia tibi videantur esse profecta: quamquam enim ejusmodi gratiarum effecta sunt nulla nisi amor, pax, mei ipsius coram Deo despicientia ex proprii nihili intuitu orta

ta, in eo tamen, quod de iis facere te rescribes, judicio plane acquiescam. Imo haec omnia licet mihi ostenderis meras esse fallacias, meramque illusionem, videor mihi nihil propterea animum contractura; quod talibus gratiis nunquam animo adhaerim, sed ei soli, quem ipsarum auctorem esse arbitrata sum Domino meo Jesu Christo, quem a me tollere, cuius complexu me divellere, nemo est, ut mihi quidem videtur, qui possit: idque mihi satis superque est.

Ex Litteris datis 17. Januarii 1690.

Voluit me supremus Dominus noster dolores intimos atque angores animi experiri hisce diebus antecinalibus, quum tot hominum peccatis offenditur, atque a tam multis deseritur; & hoc tempus ita existimo mihi tempus esse doloris & amaritudinis, ut mihi nihil obversari ante oculos mentis, nihil sapere possit, praeter Jesum meum dolentem & derelictum, dum ipsius dolorum in partem venio; quorum sensum tam acrem mihi inurit Cor ipsius sacratissimum, ut me ipsa non agnoscam. Nihil est, quod in manibus divinae justitiae non fiat instrumentum aptum ad cruciandam hanc victimam peccatis onustam. Nihil itaque possum aliud nisi memetipsam tanquam hostiam placationis immolare ejus sanctitati, quae justitia est, tam terribili certe quidem inquinatis peccato hominibus, ut plane confitear, nisi me tantum confirmaret ipsius sanctitas, quae amor & misericordia est, quantum justitia ipsa suae severitatis pondere me premit,

mit, me huic oneri, vel punctum temporis ferendo non futuram. In his tamen omnibus pace imperturbata fruor, nihil studens nisi beneplacito divinæ voluntatis acquiescere, quæ si fiat, id unum mihi instar omnium est. Neque vero mihi posse videbar respondere tuis litteris, at mihi in mentem venit, si Deo cordi sit, ut rescribam, ab eodem mihi datum iri, ut id possim, eo quo placitum ipsi fuerit modo; ego enim in præsentia nullam aliam, quantum in me est, vellem vocem edere nisi hanc, *tristis est anima mea usque ad mortem*; vel hanc Salvatoris mei e Cruce pendentis, *Deus meus ut quid dereliquisti me*; & rursum hæc ejusdem Christi verba, *Pater dimitte illis*. Quanto autem patior magis, tanto magis uri me fentio patiendi siti. Quamobrem æquum mihi videtur futurum si res omnes creatæ præsto fint, & velut ad manum divinæ justitiæ tamquam instrumenta ad me excruiciandam expedita. Quamquam nihil opto, nihil posco, satis habens subesse totamque me permittere divino arbitrio.

Ex Litteris datis 18. Februarii 1690.

Fateor tibi sic augeri meos animi dolores, ut idem tartarea omnis turba videatur in me libere debacchari, in meumque prorsus interitum conspirasse: hunc in modum undique impetita, nullo tamen timore percellor, totam me abdens penitusque insinuans in arcem meam munitissimam Cor sacratissimum Jesu Christi Domini mei, qui tanquam dux

Rr &

130 DE VITA VEN. MAT. MARG. ALACOQUE.

& moderator sapientissimus, quantum mihi necesse est virium, ad singulos impetus sustinendos, tantumdem omnino mihi in ipso opportuni temporis articulo, nec plus minusve impertit.

Ex Litteris datis 16 Maii 1690.

Supremus Dominus meus tota est fortitudo mea ac firmamentum meum, in mediis quidus varie jactari non desino angoribus & ærumnis, quæ nonnunquam eo usque progrediuntur, ut mihi tantis procellis concidendum esset millies, nisi relevarer per illud, de quo dixi, præsidium Cordis Jesu mei amabilis in sanctissimo Sacramento; quod præsidium si mihi tollatur, perierit profecto mihi omnis lætitia, delectatio omnis, omne in hac vita solatium. Jamque tibi fatebor pro ea qua ad te scribo fiducia, indubitatum me experiri effectum eorum verborum, quæ audivi a Domino meo quum primum cœpit ad amabilis Cordis sui cognitionem me adducere; quibus verbis significavit indignæ ancillæ suæ, velle se facere ut vita mea proxime accederet ad similitudinem vitæ hominis Dei, atque adeo effecturum se ut evaderem in verum exemplar Jesu pauperis, abjecti, contemti, & dolentis, prorsusque derelicta essem & omni destituta præsidio: quod ita præstat Dominus meus, ut sæpe exclamem cum ipso Jesu meo e Cruce pendente, *Deus meus ut quid dereliquisti me?*

EDI-

EDICTA

*Plurimorum Episcoporum circa cultum Cordi Jesu
debitum, & Institutionem festi ad honorem ejusdem
Sanctissimi Cordis.*

EPISCOPUS CONSTANTIENSIS
In Normannia, anno 1688.

*Carolus Franciscus de Lomenie de Brienne Episcopus
Constantiensis.*

QUUM acceperimus Presbyteros Seminarii nostri impetrasse a felicis recordationis Clemente X. summo Pontifice Bullam Apostolicam pro instituenda pia societate personarum utriusque sexus in Templo dicti Seminarii sub invocatione sacri CORDIS JESU ET MARIAE, in cuius cultum sodales fidem suam obligabunt ad bona opera quæ ad gloriam Dei, & salutem animarum spectare possunt: lecta & inspecta Bulla hujusmodi, quam repertimus auctoritate firma comprobata, & indulgentiis ac benedictionibus plenam; sodalitatem Nos ipsi instituimus sub invocatione SACRI CORDIS JESU ET MARIAE. Statuta illius approbavimus; & voluimus ut seminarii Presbyteris liceret in memoratam sodalitatem cooptare quoscumque dignos existimabunt. Et quibus diebus celebrari solet festum SACRI CORDIS JESU ET MARIAE, hoc Festum cum octava agere. Voluimus autem in sodalium numerum ipsi ante omnes ac pri-

Rr 2 mo

mo loco aggregari: omnesque & singulos hortati sumus, ut pari beneficio gauderent: & sacro illi CORDI eum cultum redderent, quem ejus dignitas & excellētia postulant. Datum Constantiis castris, in palatio nostro Episcopali. Die 25. Jan. 1688. CAROLUS FRANCISCUS Episcopus Constantiensis.

ARCHIEPISCOPUS VESONTINUS

Anno 1694.

Missam propriam pro festo Cordis Jesu Missali Dioecesis proprio, inferendam decrevit.

Missa de SACRATISSIMO CORDE JESU CHRISTI feria sexta post octavam Corporis Christi.

Introitus. Gaudeamus omnes in Domino diem festum celebrantes sub honore sacratissimi Cordis Jesu, &c.

Petrus Franciscus Hugon Presbyter sacræ Theologiæ Doctor, Ecclesiæ Metropolitanæ Bisuntinæ Canonicus, & Serenissimi Principis Honorati Francisci de Grimaldi ex Principibus Monaci Archiepiscopi Bisuntini, & sacri Romani Imperii Principis, &c. in temporalibus & spiritualibus Vicarius Generalis, Fidem facimus, & testamur, Missam de SACRATISSIMO CORDE JESU CHRISTI suprascriptam, de verbo ad verbum desumptam fuisse ex Missali Bisuntino, ab Illustrissimo & Reverendissimo DD. felicis memoriae Antonio Petro de Grammont Archiepiscopo Bisuntino, anno 1694. edito. Præterea testamur, prædictam Missam juxta ritum Bisuntinum, cultumque

er-

erga sacratissimum Cor Jesu Christi, in hac Diœcesi cum maxima religione ad animarum spirituale incrementum proficere, præcipue in feria sexta post octavam Corporis Christi specialiter ipsi assignata; cuique festo in nonnullis locis Indulgentiæ plenariae a Summis Pontificibus concessæ sunt, societatesque & Confraternitates erectæ. Quibus auxiliis Christi Fideles ad hoc tandem ducantur, ut jam in semet-ipsis sentire possint, quod & in Christo Jesu. In quorum fidem præsentes dedimus manu nostra scriptas, & subsignatas, sigilloque Officii nostri munitas. Bisuntii 14. Aprilis. Anno millesimo septingentesimo vigesimo quinto.

P. F. HUGON Vicarius generalis.

ARCHIEPISCOP. LUGDUNENSIS

Galliae Primas. anno 1718.

Franciscus Paulus de Villeroy de Neuville Archiepiscopus Lugdunensis, &c.

Post exordium luculentum de divitiis inæstimabilibus quæ in persona Christi latent; & de obligatione Pastorum deducendi Fideles in cognitionem tam salutarem, descendit ad sanctitatem Cordis Jesu. Tum sic prosequitur ... Adjumento vobis erit SACRO-SANCTI ILLIUS CORDIS FESTUM, quale jam celebratur in pluribus Diœcesibus, & Indulgentiis Summorum Pontificum decoratur. Finem ego, modum, spiritum hujus festi examinavi diligentissime, quæ omnia veræ

Rr 3 pie-

pietati congruere sunt comperta. Quandoquidem non aliud intenditur quam cultus particularis, Adorationis, Amoris, Laudis & Gratiarum actionis exhibitus Cordi Jesu, tamquam Throno amoris erga Deum & homines. Quoniam vero in Eucharistia maxime patet amor ille, atque in eodem mysterio saepius ab hominibus contumeliis afficitur, præcipuus finis hujus cultus est satisfacere, quantum fieri potest, de injuriis divino huic Cordi illatis, ab ingratis hominibus. Gratum autem Deo esse hujusmodi cultum tot signis innotuit, ut creditam mihi a Deo autoritatem & ministerium adhibere operæ pretium putaverim, ad fovendum, quantum in me est, & augendum eundem cultum.

Quocirca auditis Decano, Canonicis, ac Capitulo Ecclesiæ Comitum Lugdunensis, statui & volui, ut deinceps in perpetuum ab anno proximo 1719. feria sexta post octavam Corporis Christi celebretur per totam Diœcesim FESTUM SACRI CORDIS JESU, cum cessatione laborum in omni Monasterio, cum obligatione Fidelibus omnibus imposita divinis assistendi, cum facultate omnibus Monasteriis concessa divinam Hostiam eo die publice in Ecclesiis suis adorandam proponendi, cum concessu Indulgentiæ 40. dierum omnibus utriusque sexus Fidelibus, qui confessi, & sacra Eucharistia refecti, aliquam e memoratis Ecclesiis visitabunt.

Habitate, Fratres dilectissimi, in Corde Jesu, memores quod monet Augustinus, per vulnera carnis

pa-

patere arcana Cordis. Ingredimini vulnus Lateris, unde ad Cor ipsum dabitur aditus, ubi, teste & experto Bernardo, protegimur, pascimur, refrigeramur, quiescimus. Datum Lugduni. 3. Decembris. 1718.

Idem Archiepiscopus anno 1721. statuit & jussit idem festum celebrari cum cessatione laborum in tota Dioecesi. Voluit insuper ut in omnibus Ecclesiis, Metropoli, Collegiatis, Parochialibus, & Monasteriorum totius Dioecesis, sanctissimum Sacramentum eo die publice adorandum proponeretur; cum aliis concessionibus, & hortationibus ut supra.